
SEXTA-fEirA, 23 dE JANEirO dE 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
CONTRATO Nº 017/2009

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e  Novafarma Indústria Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 41.502,00 (Quarenta e um mil, quinhentos e 
dois reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 018/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Elfa Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 019/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 163.600,00 (Cento e sessenta e três mil e 
seiscentos reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 020/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica  Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 24.090,00 (Vinte e quatro mil e noventa reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 021/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos  Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 158.399,50 (Cento e cinquenta e oito mil, 
trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 022/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Laboratório Químico Farmacêutico Bergamo Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 15.580,00 (Quinze mil, quinhentos e oitenta 
reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 023/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 17.920,00 (Dezessete mil, novecentos e vinte 
reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV

CONTRATO Nº 024/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2008

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Ranbax Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobiano, termolábeis e produtos biológicos para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Vigência:  13/01/2009 à  12/01/2010.
Valor Total:  R$ 74.515,00 (Setenta e quatro mil, quinhentos e 
quinze reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho: 902610 e 
642610, elemento de despesa:  339030 e Fonte de Recurso: 
0103 e 0269.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 13/01/2009
Belém, 23 de janeiro de 2009
Dr. Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente/FHCGV
____________________/__________

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO 0110/2008

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PERFIL 
ENGENHARIA LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
PARA ADEQUAÇÃO AO ORÇAMENTO 2009, NA SEGUINTE 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: PROJETO ATIVIDADE: 
13.391.1179.2570.0101.449039. PTRES: 152570. PI: 152570C. 
AÇÃO: 134258
ORDENADORDE DESPESA: EDILSON MOURA DA SILVA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO

RESUMO DE PORTARIAS
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N° 001 DE 19 DE JANEIRO DE 2009
Servidor(a): Samea Vanessa Araújo Sampaio
Matrícula: 57194147/1
Cargo: Assistente Administrativo
Responder: Pelo cargo de Diretora do Museu de Gemas, durante 
a ausência da titular.
Período: 02.01.09 a 31.01.09.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N° 012 DE 14 DE JANEIRO DE 2009

Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Laudo Médico N°: 74626 A/1 de 13.01.2009
Servidora: Patrícia Jordy Figueiredo de Campos Ribeiro
Matrícula: 715042/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Período: 08.01.2009 a 06.02.2009.

PORTARIAS DE DIÁRIAS E SUP. DE FUNDOS
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 013/2009, DE 21/01/2009

Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional:3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
Diárias:  3 e ½  (três e meia)
Período: 23 a 26/01/2009
Destino:  Senador José Porfírio - PA
Objetivo: fazer manutenção no transmissor.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA – Presidente em exercício

PORTARIA DE SUP. DE FUNDOS Nº 014/2009, DE 
21/01/2009

Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 117 427 802-10
Valor: R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)
Programa de Trabalho: 454534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 10 (dez) dias.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA – Presidente em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 015/2009, DE 21/01/2009
Servidor: José Soares Moreira
Matrícula Funcional: 5016517/1
Cargo: Diretor de Imágens
Diárias:  9 e ½  (nove e meia)
Período: 03 a 12/01/2009
Destino:  Urupá e Rurópolis - PA
Objetivo: Acompanhar a implantação do Sistema Cultura de 
Comunicação.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA – Presidente em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 016/2009, DE 22/01/2009
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional:3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
Diárias:  1 e ½  (uma e meia)
Período: 26 a 26/01/2009
Destino:  Medicilândia - PA
Objetivo: Acompanhar a implantação do Sistema Cultura de 
Comunicação.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA – Presidente em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 017/2009, DE 22/01/2009
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 117 427 802-10
Valor: R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)
Programa de Trabalho: 451565
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 05 (cinco) dias.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA – Presidente em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 018/2009, DE 22/01/2009
Servidor: Nádia do Socorro Salomão Casseb
Matrícula Funcional: 5613655/1
Cargo: Recepcionista
CPF: 454 644 132-00
Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)


